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تا پایان تیرماه ۱۴۰۱
بدهی خارجی ایران به ۷میلیارد و 

1۷3میلیون دلار رسید
بدهی خارجی ایران در پایان تیرماه ســال جاری،  به رقم 
۷میلیارد و ۱۷۳میلیون دلار رســیده که نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل ۱۹.۸درصد کم شده است.به گزارش 
ایســنا، گزارش جدید بانک مرکــزی از گزیده آمارهای 
اقتصادی نشان می دهد که میزان بدهی های خارجی کشور 
در پایان تیرماه سال جاری به رقم ۷میلیارد و ۱۷۳میلیون 
دلار رسیده است.میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک 
میلیــارد و ۷۷۲میلیون دلار و بدهی های بلندمدت ایران 
نیز پنج میلیارد و ۴۰۲میلیون دلار اعلام شده است.از سوی 
دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، هفت میلیارد و 
۲۳میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۲۸۹میلیون یورو از 
این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و 
یک میلیارد و ۷۳۴میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت 
است.این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در 
پایان تیرماه سال گذشته معادل ۸میلیارد و ۹۵۴میلیون 
دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد 
و ۳۳۲ میلیون دلار و بدهی های بلندمدت ایران نیز شش 
میلیارد و ۶۲۱میلیون دلار اعلام شده است.  بنابراین، میزان 
بدهی های خارجی کشور در پایان تیرماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱۹.۸درصد با کاهش مواجه شده 
است.  حجم بدهی های خارجی ایران در پایان اسفندماه 
ســال ۱۴۰۰ معادل ۸میلیــارد و ۶۷۵میلیون دلار بوده 
است که این آمار حکایت از کاهش ۱۷.۳درصدی حجم 
بدهی های خارجی ایران در چهارماهه ســال ۱۴۰۱ دارد. 
گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجادشده 
در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک 
جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین 
تأمین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت 

و اوراق قرضه بین المللی را در برمی گیرد.

در تیرماه امسال
چقدر چک برگشت خورد؟

آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشــتی در تیرماه 
سال جاری نشــان می دهد که در این ماه بیش از ۵۸۶ 
هزار فقره چک برگشــت خورده که ازنظر تعداد و مبلغ 
معــادل ۸.۴ و ۷.۷درصد کاهش یافته اســت.به گزارش 
ایسنا، تازه ترین آماری که بانک مرکزی از جریان مبادلات 
چک منتشر کرده است، نشان می دهد که در تیرماه سال 
جاری بیش از ۶.۳میلیون فقره چک به ارزشــی بالغ بر 
۳۳۲هزار میلیارد تومان مبادله شده است که ازنظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۶.۴ و ســه درصد نســبت به ماه قبل 
کاهش دارد.از ســوی دیگر، بیش از ۵.۷ میلیون فقره با 
ارزشی حدود ۲۹۷هزار و ۵۰۰میلیارد تومان از چک های 
مبادله ای وصول شده اســت که از نظر تعداد و مبلغ به 
ترتیــب ۶.۱ و ۲.۵درصد کاهش دارد. در کنار چک های 
وصولی بیش از ۵۸۶ هزار فقره چک هم برگشت خورده 
که از نظر تعداد و مبلغ چک های برگشــتی به ترتیب با  
۸.۴ و ۷.۷درصد کاهش داشته است.  همچنین در این 
مدت، در استان تهران بیش از ۱.۹میلیون فقره چک با 
ارزشی معادل ۱۷۲هزار و ۴۰۰میلیارد تومان مبادله شده 
که بیانگر صدرنشــینی استان تهران در مبادله چک در 
سطح کشور است. چک های وصول شده در تهران حدود 
۱.۸میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱۵۸هزار و ۳۰۰میلیارد 
تومان و چک های برگشــتی حــدود ۱۶۵هزار فقره به 
ارزشی حدود ۱۴هزار و ۲۰۰میلیارد تومان گزارش شده 
است. از سوی دیگر، از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله 
شــده ۹۰.۷ و ۸۹.۶درصد وصولــی و ۹.۳ و ۱۰.۴درصد 

برگشت داده شده است. 
 میزان چک های برگشتی به تفکیک علل 

علاوه بر این، در تیرماه امسال حدود ۵۶۸ هـــزار فقـــره 
چـــک بـــه ارزشی بیش از ۳۳.۳هزار میلیـارد تومان به 
دلایل کسری یـا فقـدان موجـودی برگشت خورده است که 
درواقـع از نظـر تعـداد ۹۶.۸ و از نظر ارزش نیز ۹۶.۵درصد 
از کل چک هــای  برگشــتی به دلایل کســری یا فقدان 
موجودی بوده است.   از سوی دیگر، در استان تهران معادل 
۱۵۸هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۳هزار و ۵۰۰میلیارد 
تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده 
که در اســتان تهران از نظر تعداد ۹۶.۱ و از نظر مبلغ نیز 
۹۵.۷درصد چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 

موجودی به کل چک های برگشتی بوده است.  
 چند درصد از چک های وصولی رمزدار است؟

 همچنین، در این ماه در کل کشــور بیش از ۶.۱میلیون 
فقره وصول شده که از این تعداد بیش از ۵.۷میلیون فقره 
عادی و بالغ بر ۰.۴میلیون فقره رمزدار بوده است؛ بنابراین 
در کل کشور ۹۳درصد از کل چک های وصولی را چک های 
عــادی و ۷درصد را چک های رمزدار تشــکیل می دهند. 
از نظر مبلغــی نیز، از بیش از ۵۰۱هــزار و ۴۰۰میلیارد 
تومان چک های وصولی در کل کشور، حدود ۲۹۷هزار و 
۵۰۰میلیارد تومان برای چک های عادی و بالغ بر ۲۰۳هزار 
و ۹۰۰میلیارد تومان خاص چک های رمزدار بوده اســت. 
بر این اســاس، در کل کشــور ۵۹.۳درصــد از کل مبلغ 
چک های وصولــی را چک های عادی و ۴۰.۷درصد دیگر 
را چک های رمزدار به خود اختصــاص داده اند.طبق این 
گزارش، در تیرماه امسال در کـل کشـور حدود ۴۲۹هـزار 
فقـره چـک رمـزدار بـه ارزشـی حدود ۲۰۴هزار میلیارد 
تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ 
به ترتیب ۷.۴ و ۲۹.۹درصد کاهش یافته اســت.اما در ماه 
موردبررسی، در استان تهران بیش از ۱۴۲هزار فقـره چـک 
رمـزدار بـه ارزشـی حدود ۱۳۶هزار و ۳۰۰میلیارد تومان 
وصول شد که در این ماه، ۵۱.۵ درصد از تعداد چک های 
رمزدار وصولی در سه استان تهـــران )۳۳.۲درصـــد(، 
اصفهــان )۹.۶درصد( و خراســان رضــوی )۸.۷درصد( 
وصول شــده اســت که بیشترین ســهم را در مقایسه با 
سایر استان ها دارا بوده اند.همچنــــین، ۷۶.۴درصــد از 
ارزش چــک هــای فــــوق در اســتان هــای تهــران 
)۶۶.۸درصــــد(، اصفهان )۴.۹درصد( و خراسان رضوی 

)۴.۷درصد( وصول شده است.

خبر

مدیرعامل بانک دی:
بانکداری اسلامی، ضامن پیشرفت 

اقتصادی کشور است 
مدیرعامل بانک دی با صدور پیامی، بانکداری اسلامی را 
راه خروج از مشکلات اقتصادی و ضامن پیشرفت کشور 
در حوزه اقتصاد خواند.به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ 
علیرضا قیطاسی همچنین در پیام خود هفته بانکداری 
اســلامی را به تمامی فعالان اقتصادی و کارکنان شبکه 
بانکی کشور به ویژه همکاران تلاشگر بانک ارزش آفرین 

دی تبریک گفت.
متن پیام بدین شرح اســت: به نام خدا. هدف تصویب 
کنندگان قانون عملیات بانکی بدون ربا در دهم شهریور 
۱۳۶۲، دمیدن روح اســلام و شریعت در نظام بانکی و 
تسهیل مسیر خدمت رسانی به آحاد مردم بود. با گذشت 
چهار دهه از آن روز، اصول و مبانی اقتصادی اســلام با 
تکیه بر چارچوب های اخلاقی و اجتماعی در نظام بانکی 
ما ریشه دوانده و اثربخشی بانک ها بر اقتصاد کشور کاملا 
مشــهود است.فضای رقابتی ایجاد شده میان بانک ها با 
رعایت قوانین ابلاغی نهاد ناظر، تصویری روشــن از یک 
فعالیت ســالم در نظام بانکی را به رخ می کشد؛ گرچه 
ممکن است در این میان، موانعی نیز بروز کرده باشد.روح 
بانکداری اسلامی، چیزی جز تجهیز منابع و تخصیص 
مصارف به عادلانه ترین شــکل ممکن نیســت و قانون 
بانکداری بدون ربا چنین ظرفیتی را ایجاد کرده است.  بی 
تردید بانکداری اسلامی، ضامن پیشرفت اقتصادی کشور 
اســت و این راه در حال طی شــدن است.امید است در 
سالی که به تدبیر مقام معظم رهبری به عنوان »تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« مزین شده است، همگی با 
همتی مضاعف و تلاشی بی بدیل، گام های بعدی در مسیر 
ترویج و پیاده سازی بانکداری اسلامی را محکم تر برداشته 
و بــا تقویت حمایت نظام بانکی از بخش های تولیدی و 
دانش بنیان، شاهد توسعه اقتصادی و خروج از مسائل و 
دغدغه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور باشیم.

اینجانب به نمایندگــی از اعضای محترم هیئت مدیره،  
هفته بانکداری اســلامی را به تمامی فعالان اقتصادی، 
کارکنان و مدیران نظام بانکــی و کارکنان بانک ارزش 
آفرین دی تبریــک عرض نموده و از خداوند منان برای 

همگان توفیق روز افزون مسئلت دارم.

اراده حوزه های فنی و بازاریابی بیمه 
سرمد برای جهش بزرگ 

 جلسه تخصصی معاونان و مدیران فنی و بازاریابی و روسای 
شعب و نمایندگان منتخب بیمه ســرمد، برای افزایش و 
بهبود عملکرد فروش، ارتقای کیفی سطح خدمات و طراحی 
محصولات نوین بیمه ای، برگزار شــد. به گــزارش روابط 
عمومی بیمه سرمد، جلســه تخصصی معاونان و مدیران 
فنی و بازاریابی و روســای شعب و نمایندگان منتخب این 
شرکت، با حضور و راهبری اعضای هیات مدیره برگزار شد. 
این جلسه به منظور افزایش و بهبود عملکرد فروش و ارتقای 
کیفی سطح خدمات بیمه سرمد و همچنین طراحی و خلق 
محصولات نوین بیمه ای، با حضور همه مدیران بخش های 
فنی و بازاریابی برگزار شد تا همه ارکان شرکت، در اقدامی 
هماهنگ و منســجم، برای ثبت عملکردی فراتر از برنامه 
مصوب هیــات مدیره برنامه ریزی کنند. در این نشســت 
تخصصی که با حضور و راهبری اعضای هیات مدیره برگزار 
شد، با توجه به واگذاری اختیارات صدور، کارشناسی و اصلاح 
فرآیندها به شعب سراسر کشــور و همچنین نمایندگان 
شرکت، تصمیمات جدیدی برای افزایش اختیارات شعب 
و نمایندگان اتخاذ شد. همچنین بر اساس تصیمات اعضای 
هیات مدیره و مدیران ارشــد، راهکاری لازم برای توسعه و 
افزایش فروش بیمه های خرد در بخش بیمه های زندگی، 
بدنه اتومبیل، آتش سوزی و بالاخص بیمه های مهندسی و 
مسئولیت  با حمایت مدیریت های فنی و مدیریت بازاریابی و 

امور شعب بررسی شد. 

بانک و بیمه

همدلی|  فاطمه آقایی فــرد: دیروز خبر 
عجیبــی درباره عرضه گوشــت در کشــور 
منتشر شد که اذهان عمومی را درباره امنیت 
غذایی نگران  کرد؛ »عرضه گوشــت اســب و 
الاغ در کشــور صحت دارد ولی میزان عرضه 
نگران کننده نیســت؛« این جملــه را رئیس 
ســازمان نظام دامپزشکی کشــور در مراسم 
افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی 
دام، طیور و آبزیان درباره مباحث مطرح شده 
مبنی بر عرضه گوشــت تک ســم ها ازجمله 
اســب و الاغ مطرح کرد و گفت: »بر اســاس 
گزارش هایی که به ما رســیده، این مســئله 
صحت دارد، اما میزان آن در حدی نیســت 
که مردم بخواهند نگران شــوند. حامد زارعی 
حتی دلیل اصلی این موضوع را افزایش قیمت 
گوشت عنوان کرد و گفت این موضوع باعث 
شده برخی از این تخلفات به صورت قارچ گونه 
رشد کنند. در روزگاری که قیمت هر کیلو ران 
و راسته گوسفندی در بازار ۱۸۹هزار تومان و 
گوســاله ۲۲۵هزار تومان گزارش می شود، به 
نظر می رسد مصرف گوشت  با بحران جدیدی 
مواجه شــده که این بار نه فقط معیشت که 
امنیت غذایی را زیر سوال برده است. اگرچه 
به گفته رئیس ســازمان دامپزشکی کشور، 
مصرف این قبیل از گوشــت ها آن قدری زیاد 
نیســت که نگران کننده باشد، اما سوالی که 
می توان مطرح کرد این است که در روزگاری 
که امنیت غذایی مردم فراهم نشــده و هیچ 
سیاســتی درباره ابهامــات روی کار نیامده، 
چطور می توان از نگران نشدن اذهان عمومی 
صحبت کرد. امنیت غذایی در زمینه گوشت 
تنها موضوعی نیســت که این روزها با نگرانی 
اذهان عمومی مواجه شده، بارها گزارش ها در 
زمینه آلودگی شــیرهای محلی به وایتکس، 
وجود پنبه در تن ماهی، وجود پالم در لبنیات 
و ...، شنیده شــده، اما هیچ شفاف ســازی در 
این زمینه صورت نگرفتــه و موضوع امنیت 
غذایی همیشــه در ســایه قرارگرفته است. 
چیزی که از نگاه بهارســتانی ها هم دورمانده 
و اعضای کمیسیون کشــاورزی مجلس هم 
درباره ابهامات مطرح شده هیچ اقدامی انجام 
نداده اند. این اولین باری نیســت که موضوع 

عرضه گوشــت اسب و الاغ در کشور خبرساز 
می شود، در سال های اخیر و با افزایش قیمت 
گوشــت گوسفند و گوســاله بارها گزارش ها 
از کشــف لاشه اسب و الاغ شــنیده شده و 
برخوردهای پلیســی دراین باره بارها خبرساز 
شده، اما بااین همه نه بهارستانی ها و نه اعضای 
دولت در زمینه ایجاد امنیت غذایی کالاهای 
اساسی اقدامی انجام نداده اند. لازم به یادآوری 
اســت که در چند روز اخیر گزارش هایی هم 
از توصیه های کارشناســی در زمینه مصرف 
حشرات خوراکی منتشر شده که گویای وجود 
بحران در بازار گوشت گوسفند و گوساله است. 
هر چه هســت حالا هم زمان با گزارش هایی 
مبنی بر کاهش مصرف گوشــت، یک مقام 
دامپزشــکی از مصرف گوشــت اسب و الاغ 
خبر داده؛ گزارشــی که در پی کاهش ماهانه 
۱۵ تا ۲۰درصدی مصرف گوشــت در میان 
خانوارهای ایرانی خبر داده است. در سال ها و 
ماه های اخیر به دلیل مشکلات معیشتی اقشار 
ضعیف و حتی متوسط جامعه، میزان مصرف 
گوشت در میان خانوارها تا حدی کاهش یافته 
که حتی گفته می شود بسیاری از دهک های 
درآمدی پایین دیگر خرید گوشــت را برنامه 

غذایی خود حذف کرده اند.

 تورم و سفره اقشار ضعیف
چند هفته پیش مرکز آمار تورم ســالانه در 
مرداد را در حالی اعلام کرد که هشــدارهای 
کارشناســی درباره تبعات تورم بر معیشــت 
اقشــار ضعیف شنیده شــد؛ چیزی که نه با 
واکنش رســمی بهارستانی ها همراه شد و نه 
سیاســتی برای جلوگیری از عمیق تر شدن 
این بحران از سوی اعضای کابینه دولت روی 
کار آمد. بر این اساس نرخ تورم سالانه مرداد 
۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۱,۵درصد 
رسید که نســبت به همین بازه در ماه قبل، 
یک درصد افزایش را نشــان می دهد. افزایش 
تورم کالاهای اساسی در حالی است که بارها 
کارشناسان تغذیه نســبت به کاهش سرانه 
مصرف کالاهای اساســی در ایران و به خطر 
افتادن امنیت غذایی ایرانیان هشدار داده اند. 
حالا اما در حالی تورم خوراکی ها رو به افزایش 
اســت که تاکنون بارها کارشناســان تغذیه 
نسبت به خطر افتادن امنیت غذایی ایرانیان 
هشدار داده اند. سال گذشته اسماعیل حاتمی، 
کارشناس صنعت لبنیات هم به ایسنا گفت: 
»سرانه مصرف شیر در دنیا ۱۱۳کیلوگرم برای 
هر نفر در سال اســت. درحالی که این سرانه 
در کشــور ما به عددی کمتر از ۸۰کیلوگرم 

می رســد.« لازم به یادآوری اســت که تورم 
ســالانه مردادماه خوراکی در بخش لبنیات 
حدود ۷۰درصد بود. این در حالی اســت که 
سال گذشته این شاخص ۶۶٫۵درصد بود. به 
عبارتی حالا احتمال کاهش مصرف لبنیات در 
ایران بیشتر قوت می گیرد. در گروه کالاهای 
خوراکی اساســی، تورم سالانه مرداد در گروه 
نان و غــلات هم رقم قابل توجهی بود؛ حدود 
۶۳درصد. درحالی که در بازه مشــابه ســال 
گذشته این شاخص ۵۵درصد بود. به عبارتی 

هشت درصد افزایش.
با   کاهش مصرف کالاهــای خوراکی 

افزایش تورم
پیش ازاین جلال الدین میرزای، رئیس انجمن 
تغذیــه ایران به تجارت نیوز گفــت: »بارها با 
مسئولان برای امنیت غذایی در ایران مکاتبه 
داشتیم. در این اوضاع اقتصادی کشور، یکی 
از حوزه هایی که به شدت آسیب دید، امنیت 
غذایی است.« رئیس انجمن تغذیه ایران گفت: 
»مصرف ســرانه گوشت، لبنیات و این دست 
اقلامی که بســیار گران شدند، آسیب جدی 
دید.« این گفته های رئیس انجمن تغذیه ایران 
مربوط به سال گذشته بود. حالا باید دید در 
نیمه دوم ســال و با افزایش قیمت کالاهای 
خوراکی، مصرف ســرانه کالاهای اساســی 
چقــدر کاهش می یابد. کالاهایی که گاهی تا 
۳۰۰درصد هم افزایش قیمت داشتند؛ مانند 
روغن. البته راهکار دولت برای تأمین برخی از 
کالاهای اساسی توزیع کالابرگ است. پیش تر 
محمدصادق مفتح، قائم مقــام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در یک برنامه رادیویی گفت: 
»یکی از طرح های دولت این است که به جای 
پول نقد، یارانه را در قالب کالای ارزان عرضه 
کند تا مطمئن شویم میزان گوشت، شیر و… 
که بر اساس اســتانداردهای بهداشتی، یک 
خانواده باید دریافت کند، دریافت کرده اند.« 
حــالا هــم کار به جایی رســیده که مصرف 
گوشت الاغ و اسب در حال عادی سازی است. 
آیا زمان آن نرسیده که بهارستانی ها در ازای 
دریافتی های ماهانه ای که از منابع ملی دارند 
در این زمینــه اقدام کــرده و اوضاع امنیت 

غذایی را از سایه به روشنایی بیاورند؟

اطمینان خاطر عجیب یک مسئول به مردم: 

نگران نباشید مصرف گوشت الاغ و اسب زیاد نیست!

بررســی روند قیمت انواع خودروهای پرتیراژ در طول حدوداً یک ماه اخیر در بازار نشــان 
می دهد، قیمت اکثریت خودروها به طور متوسط چهار تا شش میلیون تومان کاهش داشته  
اســت؛ البته کاهش یک میلیون تومانی )دنا معمولی( و حتی ۴۷میلیون تومانی )پژو ۲۰۷ 
اتوماتیک( هم دیده می شود؛ اما دراین بین خودرو هایما S۷ توربوپلاس ۲۵میلیون تومان 

گران تر شده و تیبا سایپا هم کمی افزایش قیمت داشته است.
به گزارش ایســنا، بررســی روند آخرین قیمت محصولات پرتیراژ خودروسازان در بازار در 
اولین روز از هفته جاری )شــنبه ۱۲شهریورماه( و مقایسه آن با قیمت های حدوداً یک ماه 
پیش )۱۸مردادماه( نشان می دهد که در محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، قیمت همه 
محصولات کاهش متوســط چهار تا شــش میلیون تومانی داشته اند اما محصولی همچون 
پژو ۲۰۷ اتوماتیک تا ۴۷میلیون ارزان شده است. این در حالی است که قیمت خودرویی 

همچون رانا تقریباً ثابت مانده اما هایما S۷ توربوپلاس ۲۵میلیون گران شده است.
در این مقایسه قیمتی در بازه تعریف شده که نشان از کاهش قیمت اکثریت خودروها دارد، 
تنها هایما S۷ توروبوپلاس نیســت که گران شده، بلکه در محصولات دیگر خودروسازی 
بزرگ کشور )سایپا( تیبا هم کمی گران تر شده  است. به صورت دقیق تر می توان گفت تیبا 
تولید سال ۱۴۰۰، دو میلیون تومان و تیبا تولید سال ۱۴۰۱ چهار میلیون تومان افزایش 

پیداکرده است. در سایر محصولات سایپا کاهش دو تا ۱۰میلیون تومانی دیده می شود.

دبیر کل کانون صرافان درباره احتمال ورود دوباره دلار به کانال ۳۰هزار تومان می گوید: به طور 
طبیعی بحث های سیاســی به جهت اثراتی که می گذارد، حدود یک تا سه درصد روی بازار اثر 
خواهد داشــت.کامران سلطانی زاده در گفت وگو با خبرآنلاین درباره نوسانات نرخ ارز می افزاید: 
همان طور که می دانید نوســان ارز بسیار با شاخصه های سیاسی ارتباط دارد؛ تا جایی که طی 
هفته های گذشــته شاهد بودیم دلار تا نزدیک کانال ۲۷هزار تومان هم رفت.وی می افزاید: این 
کاهش به دلیل تحولات سیاسی و مذاکرات وین اتفاق افتاد، اما پس ازآن به دلیل این که برجام 
به هاله ای از ابهام رفت و مذاکرات طولانی شــد، یک مقدار بازار واکنش منفی نشان داد؛ اما در 
کل در دو ماه گذشــته بازار با ورود صرافی ها به معاملات توافقی، ثباتی را پیدا کرده است و در 
این ثبات هم بین یک تا سه درصد نوسان طبیعی است.دبیرکل کانون صرافان عنوان می کند: در 
حال حاضر به جهت این که ابهام در برجام به وجود آمده، دوباره قیمت ها در کانال ۲۹هزار تومان 
قرارگرفته است؛ اما یک خبر خوش این است که صرافی ها و بانک مرکزی تقریباً بازار را به دست 
گرفته اند و بازار ارز در خدمت بانک مرکزی و مدیریت بانک مرکزی است.سلطانی زاده در پاسخ به 
این پرسش که فکر می کنید دلار در این نوسانات در کانال ۳۰هزار تومان قرار می گیرد؟ می گوید: 
به طور طبیعی بحث های سیاسی به جهت اثراتی که می گذارد، حدود یک تا سه درصد روی بازار 
اثر خواهد داشت. ولی فعلًا با توجه به این که نتایج مذاکرات قطعی نشده، دلار باز هم در کانال 
۲۹هزار تومان باقی مانده است. این نشان می دهد که باز هم مردم به نتایج برجام امیدوار هستند.

عضــو اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و 
پوشــاک ایران حداقل قیمــت لباس فرم 
دخترانــه در مقطع دبســتان را ۳۵۰هزار 
تومان عنوان کرد و گفت: قیمت لباس های 
سه تیکه با سارافون و جنس های خاص مثل 
جین به ۹۰۰هزار تومان می رسد و لباس های 
پسرانه مقطع دبستان نیز از حدود ۳۰۰هزار 
تومان شروع می شــود و حداکثر قیمت آن 

حدود ۸۰۰هزار تومان است
اکرم عیوض خانی در گفت وگو با ایســنا، از 
افزایش شــدید تقاضای لباس فرم مدرسه 
خبر داد و گفت: با توجه به بازگشایی کامل 
مدارس در ســال جاری، از اوایل تابســتان 
ظرفیت تولید لباس مدرسه کامل شده و به 
علت تقاضای بالا،  مهلت تحویل قراردادهای 

جدید به اواخر مهرماه موکول می شود.
وی با اشــاره به مشکلات تأمین مواد اولیه، 
اظهار کرد: در سال جاری با توجه به افزایش 
تقاضا و برخی مشــکلات دیگر تأمین مواد 
اولیه دشوار شده است. برای مثال مشکلات 
تهیــه نخ و رنگرزی باعــث کمبود برخی از 

انواع پارچه شده است .
این عضو اتحادیه تولید و صادرات نســاجی 
و پوشــاک ایران حداقــل قیمت لباس فرم 
دخترانــه در مقطع دبســتان را ۳۵۰هزار 
تومان عنوان کرد و گفت: قیمت لباس های 
ســه تیکه با ســارافون و جنس های خاص 
مثل جین به ۹۰۰هزار تومان هم می رســد. 
لباس های پسرانه مقطع دبستان نیز از حدود 
۳۰۰ هزار تومان شــروع می شود و حداکثر 
قیمت آن حــدود ۸۰۰هزار تومان اســت. 

گفتنی اســت بر اســاس گزارش ایسنا، در 
سال گذشــته قیمت لباس فرم مدرسه در 
مقطع ابتدایی پسرانه و دخترانه حدود ۲۰۰ 

تا ۵۰۰هزار تومان عنوان شده بود.
 نوسان قیمت مواد اولیه

وی همچنین با اشاره به نوسان مداوم قیمت 
مواد اولیه، تصریح کرد: در سال های گذشته 
با توجه به تورم سالانه و افزایش نرخ پارچه، 
قیمت سال لباس مشــخص می شد؛ اما در 
ســال جاری به دلیل نوســان مداوم قیمت 
مــواد اولیه، قیمت لباس فرم مدرســه هم، 
به ویژه در قراردادهای جدیــد، بارها تغییر 
با بیان  کرده اســت.عیوض خانی همچنین 
اینکــه به دلیــل رونق فصلی بــازار لباس 
مدرسه، عده ای بی تجربه وارد کار می شوند، 
تصریح کرد: در این شــرایط طیف وسیعی 
از مشــتری ها در شهریور با خرابی محصول 
موردنیازشــان مواجه شده و دوباره سفارش 
می دهند. این افــراد بی تجربه معمولاً توان 
تأمین برخی کالاها ازجمله سایزهای خیلی 
بــزرگ یا خیلی کوچــک را ندارند. این در 
حالی اســت که بعد از شیوع ویروس کرونا 
لباس های سایز بزرگ بیشتر هم شده است. 
همچنین این واحدها از مواد اولیه مناســب 

استفاده نمی کنند.
وی افــزود: مشــکل دیگر هم این اســت 
که برخــی از مــدارس دولتــی می گویند 
آموزش وپــرورش پیمانکارهای مشــخصی 
را معرفــی کرده که تخصــص لازم را برای 
تولید لباس مدرســه ندارند و در این زمینه 

با مشکل مواجه هستند.

سرگیجه در بازار خودرو

لباس مدرسه چند؟

سیگنال منفی مذاکرات وین به بازار ارز


